
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

Ordinanza Settore Polizia Locale

Numero 31 del 14-07-2021

OGGETTO: SETTIMANA CICLISTICA ITALIANA SULLE STRADE DELLA
SARDEGNA: SOSPENSIONE TEMPORANEA E ITINERANTE DELLA
CIRCOLAZIONE NEI GIORNI 16 E 18 LUGLIO NEL VIALE ELMAS  TRATTO
COMUNE DI ELMAS (Nuovo Codice della Strada)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  il provvedimento sindacale prot. N. 08 del 20/05/2019 di nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi sino alla scadenza di mandato;

Considerata la necessità di sospendere temporaneamente ed in via itinerante la circolazione di tutti i
veicoli a motore per garantire il regolare svolgimento della manifestazione di cui alla seguente
richiesta:
Vista l’istanza del Sig. Adriano Amici, nato a Bologna il 15/01/1943 residente a Casalecchio di Reno in
Via Serenari 8, C.F. MC ADRN 43A15A9 44C , in qualità di presidente del Gruppo Sportivo Emilia,
sede legale in via Serenari 8, Casalecchio di Reno, acclarata al prot. Gen. 7261/2021, di richiesta di
autorizzazione per lo svolgimento della gara ciclistica denominata: “Settimana Ciclistica Italiana Sulla
Strade della Sardegna” – in particolare la terza e quinta Tappa previste per i giorni 16 e  18 luglio
2021, rispettivamente con ritrovo a Oristano (Piazza Eleonora d’Arborea) e a Cagliari (Piazzale dei
Centomila) alle ore 08:30, e successiva partenza dei concorrenti  e con transito previsto nel Viale
Elmas, tratto stradale in centro abitato del Comune di Elmas,  per le ore 15.22/15.48 circa  del giorno
16 luglio 2021 direz. Cagliari, e  con transito previsto nel Viale Elmas, tratto stradale in centro abitato
del Comune di Elmas,  per le ore 10.30/10.47 circa  del giorno 18 luglio 2021 circa direz. SS. 130 per
Carbonia  e rientro con transito previsto nel Viale Elmas, tratto stradale in centro abitato del Comune
di Elmas,  per le ore 14.29/14.37 circa del giorno 18 luglio 2021 circa direz. Cagliari;
Vista il nulla osta espresso in data 13 luglio 2021 per il passaggio della suddetta  gara nel viale Elmas
dal Responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Elmas;
Vista l’autorizzazione n. 4/2021 rilasciata dalla Città Metropolitana di Cagliari in data 12 luglio 2021
per lo svolgimento della suddetta  gara  ciclistica agonistica denominata “Settimana Ciclistica Italiana
Sulla Strade della Sardegna” - V Tappa prevista per il giorno 18/07/2021;
Visti gli art. 5, 6, 7 e 9 del Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile
1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di
Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed
integrazioni;
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che
per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra per la
sospensione temporanea e itinerante della circolazione nei giorni 16 e 18 luglio 2021, nelle fasce
orarie sopra indicate, nel viale Elmas -  tratto Comune di Elmas;
Visti l’art. 107 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

La sospensione temporanea in via itinerante della circolazione dei veicoli, per le esigenze ed i1.
motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, nelle seguenti aree del
territorio comunale per il tempo sotto indicato:



- svolgimento della manifestazione ciclistica denominata: “Settimana Ciclistica Italiana Sulla Strade
della Sardegna” – in particolare la terza e quinta Tappa previste per i giorni 16 e  18 luglio 2021,
rispettivamente con ritrovo a Oristano (Piazza Eleonora d’Arborea) e a Cagliari (Piazzale dei
Centomila) alle ore 08:30, e successiva partenza dei concorrenti  e con transito previsto nel Viale
Elmas, tratto stradale in centro abitato del Comune di Elmas,  per le ore 15.22/15.48 circa  del
giorno 16 luglio 2021 direz. Cagliari, e  con transito previsto nel Viale Elmas, tratto stradale in
centro abitato del Comune di Elmas,  per le ore 10.30/10.47 circa  del giorno 18 luglio 2021
circa direz. SS. 130 per Carbonia  e rientro con transito previsto nel Viale Elmas, tratto stradale
in centro abitato del Comune di Elmas,  per le ore 14.29/14.37 circa del giorno 18 luglio 2021
circa direz. Cagliari;
 - Sig. Adriano Amici, nato a Bologna il 15/01/1943 residente a Casalecchio di Reno in Via Serenari 8,
C.F.  MC ADRN 43A15A9 44C , in qualità di presidente del Gruppo Sportivo Emilia, sede legale in via
Serenari 8, Casalecchio di Reno durante lo svolgimento della manifestazione di cui in premessa,
obbligo del dal cartello mobile di inizio gara al cartello mobile di fine gara, per il tempo
strettamente necessario al passaggio della stessa, nonché l’osservanza delle prescrizioni
stabilite dalla competente autorità amministrativa;
Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli al servizio delle
Forze di Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad
osservare tutte le cautele necessarie a garantire la sicurezza di coloro che si trovano, per qualsiasi
motivo, all’interno dell’area inibita alla circolazione veicolare.
Il Responsabile dell’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto
mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e mediante consegna ai
seguenti soggetti:

Alla Prefettura di Cagliari – PEC protocollo.prefca@pec.interno.it;
Alla Questura di Cagliari – PEC gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it;
Al Comando Sezione Polizia Stradale di Cagliari –PEC
sezpolstrada.ca@pecps.poliziadistato.it
Al Comando Provinciale Carabinieri di Cagliari – PEC tca27427@pec.carabinieri.it;
Città Metropolitana di Cagliari – PEC protocollo@pec.cittametropolitanacagliari.it
Comando Polizia Locale di Elmas – poliziamunicipale@comune.elmas.ca.it;
Al Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Elmas – mail
resp.operepubbliche@comune.elmas.ca.it;
G.S. EMILIA, Presidente Adriano AMICI, via Serenari, 8 – 40033 – Casalecchio Di Reno –
PEC gsemilia@pec.net

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre
1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale
Amministrativo Regionale della Sardegna.
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e
successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla
notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti,
secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive
modificazioni ed integrazioni.
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente
ordinanza è il Dr. Marco Pili.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché
dalla normativa vigente in materia.

Il Responsabile del Settore
 MARCO PILI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, nell’apposita
sezione di “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56.

Ordinanza Settore Polizia Locale n.31 del 14-07-2021 COMUNE DI ELMAS

Pag. 2

mailto:tca27427@pec.carabinieri.it


Elmas lì       14/07/2021
Il Funzionario Responsabile

MARCO PILI

Ordinanza Settore Polizia Locale n.31 del 14-07-2021 COMUNE DI ELMAS

Pag. 3


